



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019 № 1049-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.07.2015 № 1963-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.12.2018 № 1342/69вн-18-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.07.2015 № 1963-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы: 76004,3 тыс. рублей, в том числе:

-средства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 62433,9 тыс. рублей:

2015 год — 12766,0 тыс. рублей;
 2016 год — 32473,2 тыс. рублей;
 2017 год — 4304,8 тыс. рублей;
 2018 год — 3846,8 тыс. рублей;
 2019 год — 3036,9 тыс. рублей;
 2020 год — 2992,6 тыс. рублей;
 2021 год — 3013,6 тыс. рублей.»

-средства бюджета Сахалинской области:

2015 год — 12570,4 тыс. рублей;
 2016 год — 1000,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе IX Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

-цифры «79989,0» заменить цифрами «76004,3»;
 -цифры «49969,9» заменить цифрами «49073,2»;
 -цифры «16586,0» заменить цифрами «13845,7»;
 -цифры «9192,1» заменить цифрами «9022,1»;
 -цифры «4241,0» заменить цифрами «4063,3»;
 -цифры «3668,6» заменить цифрами «3036,9»;
 -цифры «4679,6» в графе 2020 год заменить цифрами «2992,6»;
 -цифры «4679,6» в графе 2021 год заменить цифрами «3013,6»;

1.3. В паспорте подпрограммы № 1 «Профилактика правонарушений в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» (далее-Подпрограмма № 1):

1.3.1. В разделе «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

-цифры «49969,9» заменить цифрами «49073,2»;
 -цифры «621,4» заменить цифрами «695,5»;
 -цифры «1220,4» в графе 2020 год заменить цифрами «724,5»;
 -цифры «1220,4» в графе 2021 год заменить цифрами «745,5»;

1.3.2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы муниципальной программы» цифры «49969,9» заменить цифрами «49073,2».

1.4. В паспорте подпрограммы № 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» (далее-Подпрограмма № 2):

1.4.1. В разделе «Объемы и источники финансирования»:

-цифры «16586,0» заменить цифрами «13845,7»;
 -цифры «2357,2» заменить цифрами «1443,7»;
 -цифры «2341,5» заменить цифрами «1428,1»;

1.4.2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы муниципальной программы» цифры «16586,0» заменить цифрами «13845,7».

1.5. В паспорте подпрограммы № 3 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» (далее-Подпрограмма № 3):

1.5.1. В разделе «Объем и источники финансирования»:

-цифры «9192,1» заменить цифрами «9022,1»;

-цифры «190,0» заменить цифрами «220,0»;

-цифры «440,0» заменить цифрами «340,0»;

1.5.2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы муниципальной программы» цифры «9192,1» заменить цифрами «9022,1».

1.6. В паспорте подпрограммы № 4 «Противодействие коррупции в администрации города Южно-Сахалинска на 2015-2021 годы» (далее-Подпрограмма № 4):

1.6.1. В разделе «Объемы и источники финансирования»:

-цифры «4241,0» заменить цифрами «4063,3»;

-в графе 2019 год цифры «500,0» заменить цифрами «677,7»;

-в графе 2020 год цифры «677,7» заменить цифрами «500,0»;

-в графе 2021 год цифры «677,7» заменить цифрами «500,0»;

1.6.2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры «4241,0» заменить цифрами «4063,3».

1.7. В приложении № 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» к Программе:

1.7.1. В Подпрограмме № 1:

1.7.1.1. В пунктах 1.12.-1.16 в графе «Срок окончания реализации» цифры «2021» заменить цифрами «2018»;

1.7.1.2. В пунктах 1.12., 1.13. в графе «значение (по годам реализации)» исключить слова «2019-2 ед., 2020-2 ед., 2021-2 ед.»;

1.7.1.3. В пунктах 1.14., 1.16. в графе «значение (по годам реализации)» исключить слова «2019-1 ед., 2020-1 ед., 2021-1 ед.»;

1.7.1.4. В пункте 1.15. в графе «значение (по годам реализации)» исключить слова «2019-1 меропр., 2020-1 меропр., 2021-1 меропр.»;

1.7.2. В пунктах 3.2.,3.3 Подпрограммы № 2:

1.7.2.1. В графе «Срок окончания реализации» цифры «2021» заменить цифрами «2018»;

1.7.2.2. В графе «значение (по годам реализации)» исключить слова «2019-2 ед., 2020-2 ед., 2021-2 ед.»;

1.7.3. В пункте 1.4. Подпрограммы № 3:

1.7.3.1. В графе «Срок окончания реализации» цифры «2021» заменить цифрами «2018»;

1.7.3.2. В графе «значение (по годам реализации)» исключить слова «2019-4000 чел., 2020-4000 чел., 2021-4000 чел.»;

1.8. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.9. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин